



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

JUNHO/2020

Aquisição nº: 37/2020	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 49825/2020			
Adjudicado: Prisma Comércio Varejista e Atacadista Eireli		CNPJ: 24.583.804/0001-29			
Compra nº: 2/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Câmera de ação equipada, cada uma, com cartão de memória micro SDXC de 64 GB e suporte Clipe Grampo Garra Release 360º, compatível com a câmera. Modelo de referência: GOPRO, modelo Hero 8 Black, 12 MP, gravação 4K 60 Amplo, WI-FI, Bluetooth e à prova d'água. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	10.00	2,650.00	26,500.00

Aquisição nº: 58/2020	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 78215/2020			
Adjudicado: Goemann Comercial Eire		CNPJ: 01.522.898/0001-20			
Compra nº: 2/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho P ç Masculino	Pedido Original	1	4.00	800.00	3,200.00
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho M ç Masculino	Pedido Original	1	20.00	800.00	16,000.00
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho G ç Masculino	Pedido Original	1	22.00	800.00	17,600.00
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho GG ç Masculino	Pedido Original	1	4.00	800.00	3,200.00

Aquisição nº: 91/2020	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 89265/2020			
Adjudicado: CR 10 Comercial - Eireli		CNPJ: 17.785.709/0001-42			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500/510ml, tipo PET (12 garrafas por fardo) Marcas de referência: Cristalina, Mogiana, Indaiá.	Pedido Original	1	1,200.00	0.58	696.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 110/2020 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 94215/2020
Adjudicado: Reis Indústria e Comércio de Bolsas e Promocionais Eireli CNPJ: 12.533.412/0001-76

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta Gola Redonda Personalizada, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanhos: ♀ Feminina: 16P; 5M; 5G; 4GG ♂ Masculina: 16P; 60M; 100G; 40GG; 4XG	Pedido Original	1	140.00	20.48	2,867.20

Adjudicado: Águia Realizações Equipamentos de Proteção e Eletrônicos Ltda. CNPJ: 11.060.708/0001-54

Compra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camisa Combat Shirt, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanhos: 20P; 70M; 110G; 40GG; 10XG	Pedido Original	1	140.00	139.10	19,474.00

Aquisição nº: 120/2020 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 99634/2020
Adjudicado: Império MDF Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 02.815.283/0001-55

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Dobradiças, molas e cadeados *****O valor total é o valor de todos os 7 itens especificados para o grupo 1 (G1) no Anexo I do edital****	Pedido Original	1	1.00	12,385.00	12,385.00
Fechaduras e fechos *****O valor total é o valor de todos os 11 itens especificados para o grupo 4 (G4) no Anexo I do edital****	Pedido Original	1	1.00	88,197.50	88,197.50

Adjudicado: Jean Alexandre Wendler de Moraes CNPJ: 27.130.609/0001-31

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Diversos, conforme Anexo I do edital *****O valor total é o valor de todos os 4 itens especificados para o grupo 2 (G2) no Anexo I do edital****	Pedido Original	1	1.00	11,404.30	11,404.30

Adjudicado: Licitações do Brasil Ltda CNPJ: 40.738.393/0001-50



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fechaduras *****O valor total é o valor de todos os 2 itens especificados para o grupo 3 (G3) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	3,453.00	3,453.00

Aquisição nº: 13/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

18161/2021

Adjudicado: Bolonha Material Para Construção EIRELI

CNPJ: 20.658.478/0001-10

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Grupo 1 (G1) - diversos	Pedido Original	1	1.00	12,400.00	12,400.00
Grupo 2 (G2)	Pedido Original	1	1.00	6,531.60	6,531.60
Grupo 3 (G3)	Pedido Original	1	1.00	2,200.00	2,200.00
Grupo 4 (G4)	Pedido Original	1	1.00	7,706.80	7,706.80

Aquisição nº: 14/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

18164/2021

Adjudicado: Jean Alexandre Wendler de Moraes

CNPJ: 27.130.609/0001-31

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Grupo 4 (G4)	Pedido Original	1	1.00	20,800.00	20,800.00

Adjudicado: Rm Comércio de Mercadorias e Materiais LTDA

CNPJ: 20.784.313/0001-95

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Grupo 2 (G2)	Pedido Original	1	1.00	6,315.00	6,315.00

Aquisição nº: 15/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

19897/2021



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Bolonha Material Para Construção EIRELI

CNPJ: 20.658.478/0001-10

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
PLACA DE GESSO ACARTONADO 12,5 MM X 1,80 M X 1,20 M.	Pedido Original	1	800.00	31.44	25,152.00
PARAFUSO AUTO BROCANTE PARA DRYWALL MÉDIO - PARAFUSO DE AÇO CARBONO PARA DRYWALL 4,2 X 32 MM AUTO BROCANTE FLANGEADA	Pedido Original	1	10.00	68.89	688.90

Adjudicado: Infracorp Comércio e Serviço EIRELI ME

CNPJ: 19.518.708/0001-67

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
GUIA DE AÇO GALVANIZADO 70 MM X 3 METROS	Pedido Original	1	1,600.00	25.93	41,488.00

Adjudicado: Maktub Comercio e Servicos Ltda

CNPJ: 24.774.338/0001-69

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
GESSO LENTO EM PÓ PARA USO EM DRYWALL 40 KILOS	Pedido Original	1	40.00	28.93	1,157.20
PARAFUSO AUTO BROCANTE PARA DRYWALL PEQUENO - PARAFUSO DE AÇO CARBONO PARA DRYWALL 4,2 X 13 MM AUTO BROCANTE FLANGEADA .	Pedido Original	1	10.00	40.42	404.20
PARAFUSO PARA DRYWALL PONTA AGULHA CABEÇA TROMBETA 3,5 X 25 MM	Pedido Original	1	20.00	57.50	1,150.00

Aquisição nº: 16/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

95339/2020

Adjudicado: C C R Tiso ME

CNPJ: 18.397.808/0001-10



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coldres. *****O valor total é o valor de todos os 2 itens especificados para o grupo 1 (G1) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	29,461.68	29,461.68
Porta-carregadores. *****O valor total é o valor de todos os 3 itens especificados para o grupo 2 (G2) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	14,030.68	14,030.68

Aquisição nº: 34/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

21393/2021

Adjudicado: Maria Homem Clinica E Consultoria Eireli

CNPJ: 37.499.783/0001-00

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da palestra online ¿Saúde Mental na Pandemia¿ de MARIA HOMEM CLINICA E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 37.499.783/0001-00.	Pedido Original	1	1.00	10,000.00	10,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 35/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: PROAD 19825/2021
Adjudicado: Elevadores Atlas Schindler Ltda CNPJ: 00.028.986/0146-72
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
SENSOR POCO ELEVADOR 73424XE001	Pedido Original	1	2.00	731.04	1,462.08
BARRA CABINA ELEVADOR 51956778	Pedido Original	1	1.00	3,053.98	3,053.98
PLACA ELETRONICA ELEVADOR JV0233G002	Pedido Original	1	1.00	382.10	382.10
CHAVE ELEVADOR 51906153	Pedido Original	1	2.00	185.48	370.96
DISPLAY ELEVADOR 73428ND003	Pedido Original	1	1.00	70.57	70.57
COMUTADOR COMANDO 73430XA008	Pedido Original	1	2.00	185.30	370.60
PLACA OPERADOR PORTA ELEVADOR D90011X487	Pedido Original	1	1.00	4,481.14	4,481.14
PLACA ELETRONICA ELEVADOR DDA263X004	Pedido Original	1	8.00	101.78	814.24

Aquisição nº: 36/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 22898/2021
Adjudicado: Florescer Serviços de Psicologia CNPJ: 39.833.291/0001-34
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da palestra "Luto no luto: perdas e enftretamento no contexto da pandemia", oferecida pela empresa Florescer Serviços de Psicologia, a ser ministrada no dia 21 de Junho de 2021.	Pedido Original	1	1.00	600.00	600.00

Aquisição nº: 37/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 25059/2021
Adjudicado: Vanessa Aparecida dos Santos 44661139801 CNPJ: 41.730.157/0001-50
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Caixa d'água de polietileno , capacidade 10.000 litros.	Pedido Original	1	2.00	5,273.70	10,547.40



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 38/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 23362/2021
Adjudicado: Marcelo Luiz Clemente Brandao **CNPJ:** 07.820.223/0001-44
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ring Light com tripé, suporte para celular, cabo USB e controle remoto; Tamanho do anel de luz: de 25 a 36cm e 10 polegadas; Carregamento e energia via USB (110v ou Bivolt); Altura mínima ajustada do tripé: de 45 a 70cm; Altura máxima ajustada do tripé: de 160 a 210cm; 03 Modos de temperatura de cor: Luz Quente, Luz Fria e Mesclada; e intensidade ajustável: 0 e 100%; Potência: de 20 a 30W.	Pedido Original	1	4.00	111.42	445.68

Aquisição nº: 39/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 23555/2021
Adjudicado: Vanildo Fernandes de Souza 09428616800 **CNPJ:** 40.245.305/0001-88
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bolas do tipo cravo com diâmetro entre 5 e 5,5 cm em decorrência de ações do projeto Ergonomia em Ação.	Pedido Original	1	500.00	1.97	985.00

Aquisição nº: 41/2021 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 25057/2021
Adjudicado: GNS Gases e Equipamentos Ltda **CNPJ:** 34.472.085/0001-22



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Recarga de oxigênio medicinal, mediante livre troca de cilindro, seguindo as seguintes especificações: . Volume em litros: 50l . Equivalência em m3: 10m3 . Material do cilindro: aço	Pedido Original	1	2.00	160.00	320.00
Recarga de oxigênio medicinal, mediante livre troca de cilindro, seguindo as seguintes especificações: . Volume em litros: 40l . Equivalência em m3: 7m3 . Material do cilindro: aço	Pedido Original	1	2.00	140.00	280.00
Recarga de oxigênio medicinal, mediante livre troca de cilindro, seguindo as seguintes especificações: . Volume em litros: 50l . Equivalência em m3: 10m3 . Material do cilindro: aço	Pedido Original	1	2.00	108.00	216.00
Recarga de oxigênio medicinal, mediante livre troca de cilindro, seguindo as seguintes especificações: . Volume em litros: 4,6l . Equivalência em m3: 1m3 . Material do cilindro: alumínio	Pedido Original	1	2.00	60.00	120.00
Recarga de oxigênio medicinal, mediante livre troca de cilindro, seguindo as seguintes especificações: . Volume em litros: 4,6l . Equivalência em m3: 1m3 . Material do cilindro: alumínio	Supressão	1	2.00	60.00	120.00

Aquisição nº: 42/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

22640/2021

Adjudicado: Formis Instrumentos de Medicao LTDA

CNPJ: 30.197.931/0001-92

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Compra de 01 (um) calibrador acústico para dosímetro de ruído compatível com o modelo DOS-600, marca Instrutherm, com certificado de calibração rastreável RBC/INMETRO, a ser utilizado na calibração de equipamento pertencente à Seção de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho - SESMT.	Pedido Original	1	1.00	705.00	705.00

Aquisição nº: 43/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

23748/2021

Adjudicado: BM Treinamento em Saúde e Serviços Médicos Eirelli

CNPJ: 27.263.010/0001-76

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso Salva Coração.	Pedido Original	1	27.00	350.00	9,450.00
Curso suporte básico de vida	Pedido Original	1	8.00	350.00	2,800.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição n°: 47/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	N° Proc. Administrativo: 27709/2021			
Adjudicado: BM Treinamento em Saúde e Serviços Médicos Eirelli		CNPJ: 27.263.010/0001-76			
Compra n°: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso de Capacitação em Suporte Avançado de Vida (ACLS).	Pedido Original	1	12.00	1,170.00	14,040.00

Aquisição n°: 48/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	N° Proc. Administrativo: 19647/2021			
Adjudicado: Shopping do Chaveiro do Vale Eireli		CNPJ: 03.335.269/0001-17			
Compra n°: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Chave tipo DOVALE, modelo 1117 para fechadura HAGA	Pedido Original	1	350.00	1.35	472.50
Chave tipo DOVALE, modelo D239 OU GOLD - G861; JAS ç J804; LAND L697; SILKA LAF7 para fechadura LA FONTEJAS - J804; LAND- L697; SILKA - LAF7; JAS - J804; LAND - L697; SILKA - LAF7 para fechadura LA FONTE	Pedido Original	1	200.00	1.35	270.00
Chave tipo DOVALE, modelo D256 OU GOLD - G256JAS ç 191; LAND- L18; SILKA - LAF1 para fechadura LA FONTE	Pedido Original	1	600.00	1.35	810.00
Chave tipo DOVALE, modelo D270 OU GOLD - G270; JAS ç 192; LAND- L35; SILKA - LAF3 para fechadura LA FONTE	Pedido Original	1	400.00	1.35	540.00

Total de aquisições listadas: 20